
Peny6;rnxa CerePna Maxe4orutia

APXABHA TI3EO PHA KOMI,ICI'IJA

Cornacuo qnex 21 cl:aa2,3 u 4, qneu 34,'{nex 35 crae 2la

.{neH 36 op lzls6opxuor 3aKoHl4K (Cn. aecHrar xa Peny6nura

Ceaepxa MaxegoHraja 6p. 40/2006; 136/2008; 148/2008;

1 55/2008; 1 63/2008; 44 1201 1', 51 1201 I ; 1 4212012', 31 12013;

3412013, 1412014; 3012014; 196/2015; 35/2016; 9712016;

99/2016; 136/2016; 14212016',

67 t2017,125 12017,38 I 18,99/1 8, 1 40/1 8, 208 I 18, 27 I 19, 98 I 19,

42120, 74121 u 58124) 14 Bp3 ocHoBa xa llpaeunHhxor 3a

yTBpAyBabe Ha Kp[TepfiyM[ 3a HaqHHOT h nocranKaTa 3a

urs6op Ha npercegaren, qneHoBl4 14 HI4BH14 3aMeH[q[ Bo

Onuruucxrre us6opur,t KoMl,tcl4l4, uo6opxara rouncuja ua

I-paAor Cxonje, ro6upavxrre o46opr,l Bo Peny6nnxa

MaregoHuja, us6upavxu o46opu Bo ArnnoMarcxo

KoH3ynapHHTe npercraBHullJTBa r rs6rpalrr og6opu sa

macarbe ao flhK 6p. 08-127911 oA 27.04.2016 rognua,

flpxaarara na6opna xouucuja Ha ceAH[qara oApxaHa Ha

13.03.2024 roAn Ha Ao Hece :

Republika e Maqedonisd sd Veriut
KOMTSTONI SHTETEROR I ZGIEDHIEVE

NE pajtim me nenin 21 paragrafdt 2, 3 dhe 4, nenin 34, nenin

35 paragrafi 2 dhe nenin 36 td Kodit Zgjedhor (Gazeta

Zyrlare e Republikds sE Maqedonis6 sd Veriut Nr. 40/2006;

1 36/2008; 1 48/2008; 1 55/2008; 1 63/2008; 4412011; 5112011',

1 4212012; 31 t2013, 34 12013', 1 4 1201 4', 30 1201 4; 1 96/20 1 5;

35/2016; 9712016', 99/2016; 136/2016; 14212016',

67 12017,125 12017,38 t 18,99/1 8, 1 40/1 8, 208/1 8, 27 I 19, 98 I 19,

42120, 74121 dhe 58/24) dhe nd baz6 t0 Rregullores p6r

p6rcaktimin e kritereve pdr mdnyrdn dhe procedurEn e

zgjedhjes sd kryetarit, an6tar6ve dhe zdvenddsve tE tyre nE

komisionet komunale zgjedhore, komisionin zgjedhor td

Qytetit tE Shkupit, kdshillat zgjedhore nE Republik6n e

Maqedonisd, k6shillat zgjedhore nd pdrfaqdsitd diplomatike

dhe konsullore dhe kdshillat zgjedhore pdr votim nd KSHZ

nr. 08-1279/1 td datds 27.04.2016 Komisioni Shtetdror i

Zgjedhjeve nE seancen e mbajtur mE dat6 13.03.2024

miratoi:

YNATCTBO
co Merogonornja aa nprMeHa Ha qneH 21 ctaa(2),

(3) n (4) o4 l,ls6opnnor 3axounK 3a r36op Ha

npeTGeAaTeI, qrleHoBl,t tl HIIBHH 3aMeH[q[ BO

Onurnxcrrre rr6opxtl KoMl'1c14 n l'ls6opnara

xouuoaja na l-Pag Cronie

UDHEAM

me MetodologjinE pEr zbatimin e nenit 21 paragrafi

(2), (3) dhe (a) tE Kodit Zgjedhor p6r zgjedhjen e

Kryetarit, An6tar6ve dhe Z6venddsve t6 tyre nE

Komisionetk komunale zgjedhore dhe Komisionin

Zgjedhor tE QYtetit tE ShkuPit

9nex 1

fipxasuara na6opua xourcrja 3a cnpoBe4yBarbe Ha qneH

21 c;raa (2) oa lzls6opHt4or 3aKoHtlK, Bo onuJTl'tHl4Te B0 K0t4

xlBear uajrvranxy 20% oA rpaianure npnnaAHhql4 Ha

Apyrrre 3aeAHhql4 KaAe ce oApa3yBa nphHqHnor Ha

cooABeTHa r npaBhqHa 3acraneHocr Ha cure 3aeAH[L{n,

us6opor xe ro apu:r no HaLUoHanHa npunaAHocr cnopeA

BKynHoro pe3t4AeHTHo HaceneHre oA [lonucor Ha

HaceneH ilero oa 2021 ro,qilHa, Ha cneAHllor Haq u H :

- Bo onu:ruu[Te Bo Ko14 xilBear oa 20% Ro 50%

rpafauu npfina4Ht,lqt4 Ha Apyrure 3aegHl4ql4, ce oApa3yBa

npuHq[noT Ha cooABeTHa H npaBnqHa 3acTaneHocT Ha Tile

3aepHnlt4, npu us6opor Ha onlurrHcKure us6opHu KoMl4cht4

Bo cooABerHara onluruHa ce ua6rpaar 2 (gaa) qneHa.

- Bo onu:ruHrre Bo Korl xrBear oa 50% Ao 70%

Neni 1

Komisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve p6r zbatimin e Nenit 2'l

paragrafi (2) t6 Kodit Zgjedhor, nE komunat ku jetojnd td

paktdn 20% e qytetardve qB i pdrkasin komuniteteve td tjera,

ku reflektohet parimi i p6rfaqdsimit adekuat dhe i dreltd i t6

gjitha komuniteteve, pdzgjedhjen do ta bdje sipas

pdrkatdsis6 komb6tare, sipas popullsisd sd pdrgjithshme

rezidente nga Regjistrimi i popullat6s sd vitit 2021, nd

mdnyrdn me sa vijon:

- Nd komunat e banuara nga 20o/o deri 50% td

qytetardve qE i p6rkasin komuniteteve td tjera, reflektohet

parimi i pdrfaqdsimit adekuat dhe i drejte i a$re

komuniteteve, gjatd zgjedhjes sE Komisioneve komunale

zgjedhore nd komundn pdrkat6se zgjidhen 2 (dy) an6tard.

- NE komunat ku banojnd nga 50% deri 70% tE

1



Peny6.nuxa CenepHa Maxe4onnia
APXABHA I,I3EO PHA KO MU CI,IIA

rpafann nprnaAHn{r4 Ha Apyr[Te 3ae4H]1tlt4, ce ogpa3yBa

npilHqunoT Ha cooABeTHa h npaBlqHa 3acTaneHocT Ha Tile

3aeAHul{r4, npr rs6opor Ha onuJTt4HcKrre ua6opur KoMr4ct4r4

Bo cooABerHara onrurilHa ce uo6upaar 3 (rpr) qneHa.

- Bo onurrufiTe Bo Kotl xuBear op 70o/o u nose(e

rpaiaxn nprnaAHrqh Ha ApyruTe 3aegHilr{l4, ce ogpa3yBa

npHHLlunoT Ha cooABeTHa r npaBHLlHa 3aCTaneHoCT Ha Tr4e

3ae4Hrqh, npu rs6opor Ha onuJTHHcKrre ra6opur KoMt4ct4r4

Bo cooABerHara onurrHa ce rs6rpaar 4 (verr,tpr,t) qneHa.

t{nex 2

Cnyuajxuor us6op ua npercegarenor, qfleHoBr4Te r
Hr4BHhre 3aMeHr4qt4 Ha onuJTr,lHcKara us6opxa xolaucuja eo

cooABerHure onuJTt4Ht4 ce Bpuu co ra6op oA peAor Ha

epa6orexure Bo ApxaBHara, onuJTrHcxara u

aguuruucrpaqujara Ha l-pagor Cronje, co Bt4coxo

o6pa3oBaHile, npHnaAHnlt4 Ha MHo3t4HcKara erHuqxa

3aeAHrqa, npu uro us6pauuor e nperceAaren onulTuHcKara

us6opna rouucuja. Foroa ce npeMilHyBa rox rs6op ua

3aMeH[K Ha nperce4arenor Ha onurrHcxara us6opua

xourmcrja xoj e npnnagH[K Ha 3aeAH]tllara xoja He e eo

MHo3r4HcrBo Bo cooABerHara onuJTl,rHa aa xoja ce Bput4

us6opor.

lr1s6opor npoAonxyBa KoH qfleHoBhre Ha

on[unrHcKara us6opxa xonaucrja r HilBHure 3aMeH]4tlH, npr
uTo ce noqHyBa 0A npilnaAHnlt4Te Ha MHo3t4HCKaTa eTHltqKa

3ae4Hhqa Bo coogBerHara onurltHa sa xoja ce Bput4

rs6opor u ce nr6npaar oHonKy nt4qa Kontry u:ro e norpe6Ho

3a hcnonHyBalbe Ha nplHq[noT Ha cooABeTHa I npaBrqHa

3acraneHocr, a npBo ua6panure ce qneHoBt4 Ha

onlun4Hcxara rs6opHa xoraucuja AoAeKa ocraHarilTe ce

Hr,rBHr,r 3aMeHrqil. Onuruucrara us6opua rouucuja ce

KOMnaeTl4pa CO qneHOBl,t H Hl4BH1,1 3aMeHuqil nphnaflHilqil Ha

3aeAH[qara xoja ue e Bo MHo3t4HcrBo Bo cooABerHara

onulTuHa sa xoja ce Bpur4 us6opor, a npBo ra6paurre ce
qfleHoBr4 Ha onurilHcKara re6opxa xoNucuja AoAeKa

ocTaHaT[Te ce HuBH14 3aMeHUqH.

Republika e Maqedonis6 sE Veriut
KOMTSIONT SHTETEROR r ZGIEDHIEVE

qytetardve qE i pdrkasin komuniteteve t6 tjera, reflektohet

parimi i pdrfaqdsimit adekuat dhe i dre1te i atyre

komuniteteve, dhe gjatd zgjedhjes sd Komisioneve komunale

zgjedhore nd komundn pdrkatdse zgjidhen 3 (dy) an6tar6.

- Nd komunat nd td cilat jetolnd 70o/o a m6 shum6
qytetar6 te komuniteteve tjera reflektohet parimi i

pdrfaqdsimit adekuat dhe td drelt6 td atyre komuniteteve,

gjat6 pdzgjedhjes s6 komisioneve komunale zgjedhore nE

komunen pdrkatdse zgjidhen 4 (katdr) an6tar6..

Neni 2

Zgjedhja e rast6sishme e kryetarit, andtardve dhe

zdvenddsve td tyre t6 Komisionit komunal zgjedhor nd

komunat p6rkatdse bdhet duke zgjedhur nga radhdt e
punonjdsve td shtetit, komunds dhe administrat6s sd Qytetit

td Shkupit, me arsim td lartd, andtard td bashkdsisd etnike

shumicd ku i zgjedhuri 6shtd Kryetar i Komisionit

Komunal t6 Zgjedhjeve. Pastaj kalohet nd zgjedhjen e
N6nkryetarit td Komisionit Komunaltd Zgjedhjeve i cili 6sht6

anetar i komunitetit jo-shumicd n6 komundn pdrkat6se p6r td

cil6n po mbahen zgjedhjet.

Zgjedhja vazhdon6 me Andtar6t e Komisionit

Komunal td Zgjedhjeve dhe Zdvenddsit e tyre, duke filluar

me andtardt e bashk6sis6 etnike shumicd n6 komundn

p6rkatdse pdr td cil6n bdhen zgjedhja dhe zgjidhen aq

persona sa dshtd e nevojshme p6r td pdrmbushur parimin e

pdrfaqdsimit adekuat dhe td drejtd, dhe td zgjedhurit e par6

jan6 andtard td Komisionit Komunal t6 Zgjedhjeve nddrsa td

tjerdt jand zdvend6sit e tyre. Komisioni Komunal i Zgjedhjeve

plotdsohet me andtar6t dhe zdvenddsit e tyre qd i pdrkasin

komunitetit qd nuk 6shtd shumicd nd komundn pdrkatdse pdr

tE cil6n bdhet zgjedhja, dhe td zgjedhurit e par6 jand

andtardt e Komisionit Komunal td Zgjedhjeve nddrsa td tjerdt
jand z6venddsit e tyre.

t{nex 3

lpxaauara rs6opua rouncuja 3a cnpoBeAyBabe Ha qneH

21 c;ae (3) op kle6opHt4or 3aKoHr4K, a co qen 3acraneHocr

Ha cexoj non Bo cocraBor Ha onuJTHHcxara ra6opHa

xouucuja og xajuanry 30% (e ro BprJJu Ha cneAHror Haq[H:

Neni 3

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve pdr zbatimin e Nenit 21

paragrafi (3) td Kodit Zgjedhor, nd mdnyrd q6 td pdrfaqdsojd

secildn gjini nd pdrbEryen e Komisionit Komunal td

Zgjedhjeve prel td paktdn 30% do ta kryej6 at6 nd m6nyrdn

vijuese:
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Peny6anxa CenePna Maxe4ouuia
APXABHA U3EOPHA KOMIdCIIIA

- Bo BKynH[or cocraB Ha onuJTl4Hcrara us6opua

xouncrja (vneuoaure r HuBHhre saueuraqr) rou rn us6rpa

fipxaenara us6opua xoultcuja Bo cornacHocr co '{neH 34

craa (4) npil cnpoBeAyBarbero ua o4peg6ara og l4s6opxuor

3aKoHr4K 3a f.{ecrBo Ha ceroj non co 30% nporsneryBa AeKa

Bo onurhHcKara rs6opua xouucrja rpe6a ga rua xajuanry

2 (nsajqa) oA noManKy 3acraneHhor non.

- Bo reror Ha qenoKynHnor us6op onuulaHo Bo qneH

2 og oaa Ynarcrso, lpxaanara urs6opxa xourcuja qeno

apeue rie BoAt4 cMerKa 3a noManKy 3acraneHxor nofl Bo

paMKure xa us6opuror opraH H erHxqKara 3acraneHocr Ha

3aeAHUql4Te.

9nex 4

Bo cnlnraj Bo onuruHara sa xoja ce l'tMeHyBaar

r{neHoBHTe Ha onuJTl4Hcxara na6opxa rouucuja Aa HeMa

ApxaBHil cnpr6enraqr r apa6orexu Bo onuruHcKara unlt

aAMhHr,lcrpaqnjara xa [pa,qor Cxonje aa npuMeHa Ha

npuHq[nHTe 3a cooABerHa n npaB['{Ha eTHhqKa h nonoBa

3acraneHocr, norpe6xute ApxaBHu cnpr6exuqu oAHocHo

epa6orexu Bo onurlHcKara HnH aAMllHl,lcrpal{njara Ha

[pagor Cxonje tte ce aHraxupaar 0A peAor Ha

HeaHrax[paHxre cnylx6exuqu Ha coceAHara onulThHa

oAHOCHo COCeAH[Te onuT[HH.

I-lpeA Aa ce H3BptltH tts6opor Bo onuJTl4H[Te oA

KaAe (e ce aHraxilpaar ApxaBHxre cnpx6euuqu A

epa6oreuure Bo onuruHcKara ufl[ aAM[Hl4crpaqrjara ua

l-pagor Cxonje Mopa Aa 6uge eaapuex cnlruajHror us6op ao

onur[H[Te OA KaAe ce c0 Mecro Ha xHBeebe.

Bo cnyvaj Kora coceAHilTe onuruHl,l HeMa pacnonoxnuB

KaAap oA peAor Ha ApxaBHure cnpx6exr,tqr,t u apa6oreuu eo

onum4HcKara rnr aAMrHucrpaqrjara Ha [pagor Cxonje unu

HeMa norpe6en 6poj oA ,tcrttor, Torau rue lte 6rgar

ilMeHyBaHr,l oA onuJTl,tHl4Te KaAe UTo TaKoB KaAap nocroH.

Hnen 5

Bo cnyvaj Kora nrqero uo6paxo Bo onurltHcxara

ua6opua xoNrcrja uMa onpaBAaH[ nprq[Hr Aa He ro

npr,tQarr,l ua6opor r AoKonKy roa 6rge norBpAeHo co aKI 0A

crpaHa ua lpxaaxara ns6opua xourcrja, Bo cocraBor Ha

onuJTHHcKara ua6opxa xonaucuja tte ce us6epe nhqe no HoBa

nocranKa 3a cnyqaeH us6op cornacHo oBa Ynatctgo,

Republika e Maqedonis6 sE Veriut
KOMTSTONI SHTETEROR I ZGIEDHJEVE

- Ne pdrb64en totale td Komisionit Komunal td

Zgjedhjeve (andtarEt dhe z6vend6sit e tyre) tE zgjedhur nga

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve nE pajtim me nenin 34

paragrafi (a) gjate zbatimit t6 dispozitds sd Kodit Zgjedhor

pdr pjesdmarrjen e secilds gjini me 30% vijon qE nd

Komisionin Komunal t6 Zgjedhjeve duhet tB ketd tE pakt6n 2

(dy) t6 gjinisd md pak td p6rfaq6suar.

- Gjat6 zgjedhjes sd pdrgjithshme t6 p6rshkruara nE

Nenin 2 tE k6tij Udh6zimi, Komisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve

n6 gdo koh6 do tE mand parasysh gjinind mE pak tE

p6rfaqdsuar brenda organit zgjedhor dhe pdrfaqdsimin etnik

t6 komuniteteve.

Neni 4

NE rast se nd komundn nd td cil6n emiirohen

andtardt e Komisionit komunal zgjedhor, nuk ka n6pun6s

shtetdror dhe punonjds nti komund ose administratdn e

Qytetit t6 Shkupit pdr zbatimin e parimit tE p6rfaqdsimit

adekuat dhe tE barabartd etnik dhe gjinor, ndpun6sit

shtetdror te nevojshdm pdrkatdsisht punonjdsit n6

administrat6n komunale ose t6 qytetit Shkupit do td

angazhohen nga radh6t e ndnpundsve td paangazhuar td

komunds fqinje, p6rkatdsisht kom unave fq inje.

Para se t0 bdhet zgjedhja nE komunat ku do

tE angazhohen ndpundsit shtetdror dhe punonjdsit nd

komundn ose administrat6n e Qytetit td Shkupit, duhet tE

pErfundojd zgjedhja e rastdsishme nd komunat ku ata

jeto1n6.

Nd rast se komunat fqinje nuk kand staf t6

disponuesh6m nga radhdt e ndpun6sve shtetdror dhe td

punonjdsve nd komund ose administratdn e Qytetit td

Shkupit ose nuk e ka numrin e kdrkuar td td nj6jtit, at6herd

ata do td emrirohen nga komunat ku personeli i till6 ekziston

Neni 5

Nd rast se personi i zgjedhur nB Komisionin

komunal tE zgjedhjeve ka arsye td justifikuara pdr t6 mos

pranuar zgjedhjen dhe ndse ato konfirmohen me nj6 akt nga

Komisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve, njti person tjet6r do tE

zgjidhet nE Komisionin komunal zgjedhjeve me procedurd tE

re me zgjedhje t6 rastdsishme nd pajtim me kEtE Udhdzim.,
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Peny6.nuxa Cenepna Maxe4onuia
APXABHA I{3EO PHA KOMI,ICI,IJA

Republika e Maqedonisd sd Veriut
KOMTSTONT SHTETEROR r ZGIEDHJEVE

Bogejttt4 cMerxa 3a cooABerHa npaB[qHa, erHHqKa u nonoBa duke marrd parasysh p6rfaqdsimin adekuat td d
3acraneHocr. dhe gjinor.

rejt6, etnik

tlnex 6

kla6opor Ha onurrHcKara us6opxa xourcuja rte ce

Bprx[ no uerogonorrjara roja e ra6enapHo npuKaxaHa Bo

nphnor Ha oBa Ynarcso.

Neni 6

Zgjedhja e Komisionit Komunal td Zgjedhjeve do t6

b6het nd pajtim me metodologjind e cila 6sht6 paraqitur nd

form6 tabelare nd shtojcdn e kdtij Udhdzimi.

tlneu 7
Oea Ynarcreo cranyBa Hacuna co AeHor Ha AoHecyBabero
u ce o6jaayBa Ha uHrepHer crpaHhqara Ha flpxaanara
rs6opna xouucuja.

Neni 7

Ky Udh6zim hyn nE fuqi n6 ditdn e miratimit t6 tU dhe
publikohet nd faqen e intemetit td Komisionit Shtetdror td
Zgjedhjeve.

I'lnex 8

Co aneryaaue Bo cuna Ha oBa Ynarcrso npecraHyBa Aa
eaxfi YnarcrBoro co Merogonorrja 3a np[MeHa ua qneH 21

craa (2), (3) u (a) o4 lzls6opnuor 3axoxux aa rs6op Ha

nperceAaren, qneHoBr4 r,r Hr4BHr4 3aMeH[qr so OnuJruHcx],lre

ue6opxm KoMr4o4 r,r lzls6opnara xourcuja xa [pag Cxonje co
6p. 1 1-1008/1 oa07.06.2021 ro4rHa.

Neni 8

Me hyrjen n6 fuqi te ket| Udhdzimi, nddrpritet vlefshmdria e
Udhdzimit me Metodologjind pdr zbatimin e nenit 21

paragrafi (2), (3) dhe (4) t6 Kodit Zgjedhor pdr zgjedhjen e
kryetarit, andtardve dhe zdvenddsve td tyre nd Komisionet
komunale zgjedhore dhe Komisionin zgjedhor td Qytetit t6
Shkupit me nr. 1 1-1008/'l tE dat6s 07.06.2021.
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Peny6aura CenePna Maxe4onuia

APXABHA I,I3EOPHA KOMIICnIA W Republika e Maqedonis6 si Veriut
KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

3.,u
z.A

3.,{/
z.A

3.r{/ z.A3.q

lz.A
3.nl
z.K

CltYqaex
ra6op

oA
orre/no
Qoptuya

al
Zgjedhja

e

rastEsish
me nga

t6
gjthE/sip

as

foruml6s

.{/A ,{/Ar{/A .UAn/KOnurruxa/
Komuna:

Ep.

I
Nr.

M/M M/MM/M M/MM/MM/MM/MM/MM/MM/MAepo4porvt

/Aerodrom
t

A/SHA/SHA/SHA/SHM/Mflo

Qopruyna
/ sipas

formuds

A/sH A/SHA/SHA/SH M/MApa.+,rxoeo /
HaraginE

2.

M/MM/MM/M M/MM/MM/MM/MM/MM/MM/MEepoao

/BerovE
3

M/MM/MM/MM/MM/MM/MM/MM/MM/M M/MErrona
t

4.

M/MM/MM/MM/M M/MM/MM/MM/MM/MM/MSor4auqu5

A/SHA/SHA/SHA/SHM/MIlo

Qoptuyna
/ sipas

formuEs

A/SHA/SHA/SHA/SH M/MEorosulce /
BogovinE

6.

M/MM/MM/MM/MM/MM/MM/MM/M M/MM/MBocunoeo I
Bosillov€

7

A/SHM/MA/SH A/SHM/MIlo

$optuyna
/ sipas

formuEs

A/sHM/MA/sHM/MA/SH8 Epeenrqa /
BErvenicE

M/MA/SHM/MM/MA/SHM/M Ilo

Qopruyna
/ sipas

formuEs

A/SHM/MA/SHM/M9 6yrea / autel

M/M M/MM/M M/MM/MM/MM/MM/MM/M M/MBaaax4oao /
Valandov6

10

M/MT/TM/M M/MIlTl-lo

Qoptuyaa
/ sipas

formu6s

M/MrlrM/MM/M T/TBacnneeo I
Vasilev6

11.

M/MM/MM/MM/MM/MM/MM/MM/MM/MM/M12. Beevaxra /
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13. Beaec / Veles M/rvr M/Vr M/M M/tA M/M M/vr M/wr M/Vr M/tvt M/M
L4, Bnrll.qa I

VinicE
M/M MM/ M/Vr M/t'rt M/tvt M/ttt M/M M/Vr M/w M/M

15. Bpanvxurre /
VrapgishtE

A/SH M/M A/SH A/SH A/SH MlM A/SH A/SH A/SH A/SH

16. fazn 6a6a I
Gazi BabE

M/M A/SH M/wl A/SH M/M Flo

Qoprvryna

/ sipas

formuEs

A/SH M/tvt M/w A/SH M/M

17 feerennja I
Gjevgjeli

M/wl M/w Mlt'A M/M M/M M/vr M/M M/M M/t'A M/M

18. foctneap /
Gostivar

A/SH Mlrvt A/SH M/tvt A/SH l-lo

Qoprvryna

/ sipas
formuds

M/n/l A/SH A/SH M/Vr A/SH

19 Ipa4cxo /
Gradsko

M/Vr M/M M/M M/tvt M/wr M/M M/rvr M/v M/M M/M

20 fle6ap / Dib6r A/SH M/tvt A/SH M/M A/SH llo
Qoprvryra
/ sipas

formutis

M/M A/SH A/SH M/M A/SH

21.. Ae6apqa /
Debdrc6

M/M M/M M/M M/M M/M M/v M/M M/wr M/M M/v
22 fleaveeo /

Dellgev€
M/M M/M M/wr M/vr M/M M/n/l M/t'A M/M M/rvt M/M

23. flemrp Kanr,rja

/ Demir Kapi
M/M M/M M/M M/tvt M/M M/rr1 M/M M/Vr M/M M/Vl

24. flemnp Xncap I
Demir Hisar

M/rvt M/M M/M M/tvt M/M M/ttt M/M M/Vl M/M

25. Aoipan /
ran

M/M M/M M/M M/M M/M Mltl M/rvr M/Vr M/M M/M

26 flonxexn I
Dollnen

A/SH MlM M/w A/SH M/M flo
Qoprvryna

/ sipas

formuEs

M/M A/SH M/rvr A/SH

27 fopve nerpod
Gjorge Petrov

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/Vr M/M Mlttt M/M

28. lllenuxo I
Zhelin€

A/SH M/SH A/SH A/SH A/SH l-lo

Qoprvryna

/ sipas
formuds

M/tvt A/SH A/SH A/SH A/SH

29 3eaeurxoeo /
Zelenikov6

M/t'tt M/M M/M M/t'tt M/M M/M M/M M/wr M/M

30 3pxoeqn /
ZErnocE

M/v M/wr M/rrt M/M M/vr M/M M/wr M/Vr M/M M/M

Peny6;ruxa Cenepna Maxe4onuia
APXABHA }I3EOPHA KOMI,ICI,IJA

,( i'i,r.(.i\1,/Es#ffiW Republika e Maqedonis6 s6 Veriut
KOMrSroNr SHTETEROR r ZGIEDHIEVE

6

flo

Qoprvryna

/ sipas

formuds

M/tA

M/M

M/M



Peny6anxa CerePna Maxe4onnia
APXABHA TI3EOPHA KOMI{CnIA

Republika e MaqedonisE sE Veriut
KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

31 l4nungen I
llinden

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

Jeryxoar.le /
Jegunovc6

M/M A/SH M/M A/SH M/M llo
$opruyna
/ sipas

formuds

A/SH M/M M/M A/SH M/M

33 Krceaa Boga I
KisellavodE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

34. Kaea4apqr,r /
Kavadar

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

Kapnour /
Karposh

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

36. Kap6unqr,r /
Karbinc

M/M r/1 M/M r/1 M/M llo
Qopruyna
/ sipas

formuds

TII M/M M/M TIT M/M

37 Kr,'reao /
KErgovE

A/SH M/M A/SH M/M M/M flo

Qopruyra
/ sipas

formuEs

M/M A/SH A/SH M/M M/M

38. Kox,{e / Konge I/T M/M rlr M/M l-lo

Qoptuyaa
/ sipas

formuEs

TIT M/M M/M TIT M/M

39 Koqanu / Kogan M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

40. Kparoeo /
KratovE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

41 Kprea flaaaxxa

I Kriva PallankE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

42 Kpraoraurraur
/ Krivogashtan€

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

43. Kpyureeo /
Krushev€

M/M A/SH M/M A/SH M/M flo

Qopruyna
/ sipas

formuEs

A/SH M/M M/M A/SH M/M

44. Kynanoao /
Kumanov6

M/M A/SH M/M A/SH M/M no

Qoptuyna
/ sipas

formuEs

A/SH M/M M/M A/SH M/M

45 llunxoeo I
LikovE

A/SH M/M A/SH A/SH l-lo

Sopruyna
/ sipas

formu6s

M/M A/SH A/SH A/SH A/SH

46. llosoeo I
Llozov6

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

47 Maepoeo u

Pocryua /
Mavrov6 dhe

TlT M/M Ap.Haq./
Tj,komb

M/M M/M llo
Qoptuyna
/ sipas

M/M IlT Ap.Haq.
/Tj.komb

M/M

l

ffi
32.

35.

M/M

M/M

A/SH

M/M



Rostushd formuEs
48. Maxegoxcxa

Karvrennqa /
Makedonska
KamenicE

M/M M/vl M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

49. Maxe4oxcxu
Bpoe I
Makedonski
Brod

M/w M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

50 Mornna f
Mogill6

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

51. HerorrHo /
NegotinE

M/rvr M/M M/M M/w M/rvr M/M M/M M/M M/M

52 Hoea4n I
Novaci

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

53. Hoso Ceao /
Novosell6

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/wr M/M

54. oxpr4 | oher M/Vr M/M M/M M/M M/M M/rv M/w M/vr M/M M/M

55. Ilerpoeeq /
Petrovec

M/M M/M M/M M/M M/M M/w M/lvr M/M M/M MM

56 llexqeao /
PehgevE

M/rvr M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

57 flnacxnqa /
PllasnicE

T/T M/M 1lr T/I T/T l-lo

Qoprvryna

/ sipas
formuEs

M/M T/T r/r IIT r/r

58 llpraen / Prilep M/M M/M M/M M/M M/M M/vr M/M M/Vl M/M M/M

59 llpo6nwtun I
Probishtip

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

60. Paqoanw I
Radovish

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

61. Paxxoar.le /
Rankovc

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

62 Pecex / Resnj6 M/rvl M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

63 Pocorvrax /
Rosoman

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/vr M/M M/M M/M

64. Capaj / Saraj A/SH M/M A/SH A/SH A/SH Ilo
$opnnyna
/ sipas

formuEs

M/vr A/SH A/SH A/SH A/SH

65 Ceerh Hnxone I
SvetiNiko!!6

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

66 Conuwre I
Sopisht6

M/M A/SH M/M A/SH M/M l-io

Qopmyna
/ sipas

formuEs

A/SH M/M M/M A/SH M/M

Peny6lnxa Ceuepna Maxe4onuia
APXABHA I,I3EOPHA KO MI,ICI,IJA

.{.j{| nn

W Republika e Maqedonisd s€ Veriut
KOMISTONT SHTETEROR r ZGIEDHIEVE
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M/M

M/M



Peny6.nnxa CenePna Maxe4onnia

APXABHA I,I3EOPHA KOMHCHJA ffi Republika e Maqedonisd s€ Veriut
KOMISIONI SHTETEROR I ZGIEDHIEVE

67 Crapo
Haropruaue /
Staronago

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

68 Crpyra / SrugE A/SH M/M A/SH M/M A/SH l-1o

Qoptuyna
/ sipas

formuEs

M/M A/SH A/SH M/M A/SH

Crpyrvrraqa /
StrumicE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

70 Crygenrvaxu /
Studenigan

A/SH M/M A/SH M/M A/SH Ilo

Qoptuyna
/ sipas

formuEs

M/M A/SH A/SH M/M A/SH

7L Teapqe /
Tearc6

A/SH M/M A/SH A/SH A/SH flo

Qopruyna
/ sipas

formuEs

M/M A/SH A/SH A/SH A/SH

72 Teroeo /
TetovE

A/SH M/M A/SH A/SH A/SH flo
Qopruyna
/ sipas

formuEs

M/M A/SH A/SH M/M A/SH

73. [enrap /
QendEr

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

74. [enrap ]KYna /
QendEr ZhuPE

rlr M/M TlT IIT r/1 Ilo
Qopruyaa
/ sipas

formuEs

M/M rlr rlr TIT TII

75 garp / Qair A/SH M/M A/SH M/M A/SH flo

Qopmyaa
/ sipas

formuEs

M/M A/SH A/SH M/M A/SH

76. gaurxa /
9ashkE

A/SH M/M A/SH M/M A/SH flo
$opruyna
/ sipas

formuEs

M/M A/SH A/SH M/M A/SH

77 9euruHoeo -
O6aeureeo /
Qeshinov€-
ObleshevE

M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

78 9yqep Caugeeo

/ Cuger
SandevE

M/M c/s M/M c/s M/M Ilo

Qopruyna
/ sipas

formuds

c/s M/M M/M c/s M/M

79 lllrnn / ShtiP M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M M/M

80. llJyro OpnaaPu

/ Shuto OrizarE

P/R M/M A/SH P/R A/SH no

Qoptuyna
/ sipas

formuEs

M/M P/R A/SH P/R A/SH

9

69.



I'pa4 Cxonje /
Qyteti iShkupit

M/vr A/SH M/M A/SH M/M Ilo

$oprvryna

/ sipas

formuEs

A/SH M/lvr M/M A/SH M/M

Peny6anxa Cenepna Mare4onuja
APXABHA I,I3EOPHA KOMI,ICI{JA ffi

Epoj/Num6r 08 - 936/1

19.03.2024 roAxHa
Cronje/ Shkup

KOM14Cl4JA

I ZGJEDHJEVE

IIpoS. Iaureecru

81.

Republika e Maqedonis6 s6 Veriut
KOMTSTONT SHTETEROR r ZGIEDHIEVE

AP)KABHA
KOMISIONI

I

;-;

l0


